

Spotkanie premiera Donalda Tuska z Kolegium Komisarzy UE

7 lutego 2025 roku w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku odbyło się spotkanie premiera Donalda Tuska z Kolegium Komisarzy Unii Europejskiej. Wydarzenie to stanowiło istotny element polskiej prezydencji w Radzie UE i było okazją do omówienia kluczowych priorytetów Unii na najbliższe miesiące. Hasło przewodnie polskiego przewodnictwa – „Bezpieczeństwo, Europo!” – wskazuje na szczególny nacisk, jaki Polska chce położyć na kwestie obronności, stabilności i współpracy międzynarodowej.

Priorytety polskiej prezydencji

Podczas spotkania premier Donald Tusk oraz członkowie Kolegium Komisarzy UE koncentrowali się na najważniejszych wyzwaniach stojących przed Unią Europejską. Wspólnie omawiano priorytety prezydencji Polski w Radzie UE, która potrwa **do końca czerwca 2025 roku**. Kluczowe obszary, które znalazły się w centrum dyskusji, to:

Bezpieczeństwo i obronność – w kontekście rosnących zagrożeń geopolitycznych, szczególnie wojny w Ukrainie oraz relacji z Rosją, podkreślono konieczność dalszego wzmacniania unijnych zdolności obronnych i współpracy w ramach NATO.

Gospodarka i konkurencyjność – rozmowy dotyczyły unijnej polityki przemysłowej, wsparcia dla nowych technologii oraz strategii wzmacniania konkurencyjności europejskich przedsiębiorstw na rynkach globalnych.

Sprawy międzynarodowe i współpraca transatlantycka – podjęto temat relacji Unii Europejskiej ze Stanami Zjednoczonymi, Chinami oraz krajami Globalnego Południa.

Demokracja i praworządność – podkreślono znaczenie wspólnych wartości demokratycznych oraz konieczność dalszego monitorowania przestrzegania praworządności w państwach członkowskich.

Gdańsk jako kolebka Solidarności

Spotkanie odbyło się w Europejskim Centrum Solidarności – miejscu o ogromnym znaczeniu historycznym dla Polski i całej Europy. To tutaj narodził się ruch „Solidarność”, który odegrał kluczową rolę w obaleniu komunizmu w Europie Środkowo-Wschodniej. Przed rozpoczęciem rozmów premier Donald Tusk oraz przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen wspólnie zwiedzili wystawę stałą poświęconą historii oporu wobec reżimu komunistycznego.

Symbolicznym momentem było również umieszczenie zawieszek na „ścianie wolności” w sali „Triumf wolności”, co miało podkreślić wartości demokratyczne i solidarność europejską.

Znaczenie spotkania dla przyszłości Unii Europejskiej

Spotkanie premiera Donalda Tuska z Kolegium Komisarzy UE miało kluczowe znaczenie dla kształtowania agendy unijnej na kolejne miesiące. Polska, sprawując prezydencję w Radzie UE, odgrywa istotną rolę w kierunkowaniu unijnej polityki i podejmowaniu strategicznych decyzji.

W kontekście licznych wyzwań, przed którymi stoi Unia Europejska – od napięć geopolitycznych po transformację gospodarczą i cyfryzację – polska prezydencja koncentruje się na budowaniu silniejszej, bezpieczniejszej i bardziej konkurencyjnej Europy.

To wydarzenie nie tylko umocniło pozycję Polski na arenie międzynarodowej, ale także pokazało, że kraj jest gotowy, by aktywnie kształtować przyszłość Unii Europejskiej i angażować się w kluczowe debaty dotyczące bezpieczeństwa, demokracji i rozwoju gospodarczego.